
                                                               Z á p i s  
                                       z 73. schůze Rady městské části Brno-Líšeň  
                                                           ze dne 30.10.2013 
 
 
1. Zahájení a schválení programu 
Přítomni : Mgr. Štefan, p. Sedláček, Ing. Svobodová, p. Pavlík, Bc. Mílek, p. Hrazdíra,  
                 Ing. Mgr.Vondráčková, Mgr. Janištin  
Hlasování o schválení programu a zařazení mimořádného materiálu : přítomno : 8   pro : 8 
 
2. VI.73/800/1 Věc : Plnění hospodaření VHČ DOMY ve výnosech , nákladech a službách,  
                         účetní stav nedoplatků nájemného a služeb k 30.9.2013 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ bere na vědomí materiál plnění plánu hospodaření VHČ DOMY k 30.9.2013 
přítomno : 8        pro : 7   (Mgr. Štefan, p. Sedláček, p. Hrazdíra, Ing. Mgr.Vondráčková )  
                           zdržel se : 1  
 
3. VI.73/2400/1 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu „Výstavba sportovního hřiště  
                           J. Faimonové, MČ Brno-Líšeň 2013“ – výběr nejvhodnější nabídky, 
                           návrh smlouvy 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ vybírá pro veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce „Výstavba 
                  sportovního hřiště J. Faimonové, MČ Brno-Líšeň 2013“ jako nejvhodnější nabídku 
                 firmy PROSTAVBY  a.s., Dědina 447, 683 54 Otnice, IČ : 27713130 
                  RMČ schvaluje smlouvu mezi Statutárním městem Brnem , MČ Brno-Líšeň  
                 a PROSTAVBY  a.s., Dědina 447, 683 54 Otnice, IČ : 27713130, která tvoří  
                 přílohu č. 4 zápisu  
                 Ověřená příloha je uložena na Útvaru tajemníka ÚMČ  
                 pověřuje p.starostu podpisem smlouvy 
                 ukládá vedoucí ORG 
                 zajistit na profilu zadavatele zveřejnění oznámení o výběru 
                 nejvhodnější nabídky, T : do 5 pracovních dnů po rozhodnutí 
                 zajistit na profilu zadavatele zveřejnění celého  textu smlouvy, T : do 15 dnů od uzavření 
                 smlouvy 
přítomno : 8          pro : 8 (Mgr. Štefan, p. Sedláček, p. Hrazdíra, Ing. Mgr.Vondráčková ) 
 
4. VI.73/2400/2 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu „Nákup velkokapacitního konvektomatu 
                            s příslušenstvím“ - vyloučení uchazeče 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ vylučuje uchazeče POTRAVINOMONT s.r.o., Sušilova 45, 750 00 Přerov, 
                 IČ : 25838580, který podal nabídku do soutěže na veřejnou zakázku Nákup  
                 velkokapacitního konvektomatu s příslušenstvím , pro nesplnění zadávacích podmínek 
                  RMČ ukládá vedoucí ORG uveřejnit rozhodnutí o vyloučení na profilu zadavatele 
                 http://www.brno-lisen.cz/job/list 
 
přítomno : 8          pro : 8 ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, p. Hrazdíra, Ing. Mgr.Vondráčková ) 
 

http://www.brno-lisen.cz/job/list


 
5. VI.73/2400/3 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu „Nákup velkokapacitního konvektomatu 
                           s příslušenstvím“ -  výběr nejvhodnější nabídky, návrh smlouvy 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ vybírá pro veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce „Nákup  
                  velkokapacitního konvektomatu s příslušenstvím“ jako nejvhodnější nabídku firmy 
                  GATROFORM s.r.o., Ondrova 9, 635 00 Brno, IČ : 01337801 
                  RMČ schvaluje smlouvu mezi Statutárním městem Brnem, MČ Brno-Líšeň  
                 a GASTROFORM s.r.o., Ondrova 9, 635 00 Brno , IČ : 01637801, která tvoří  
                 přílohu č. 4 zápisu 
                 Ověřená příloha je uložena na Útvaru tajemníka ÚMČ 
                 pověřuje p.starostu podpisem smlouvy 
                 ukládá vedoucí ORG zajistit na profilu zadavatele zveřejnění oznámení o výběru 
                 nejvhodnější nabídky, T : do 5 pracovních dnů po rozhodnutí 
přítomno : 8          pro : 8 ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, p. Hrazdíra, Ing. Mgr.Vondráčková ) 
 
6. VI.73/2500/1 Věc : Výsledky kontroly výkonu samostatné působnosti svěřené orgánům  
                           MČ Brno-Líšeň provedené Odborem interního auditu a kontroly MMB     
                           
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje Zastupitelstvu MČ Brno-Líšeň vzít na  vědomí výsledky kontroly 
                 výkonu samostatné působnosti svěřené orgánům MČ Brno-Líšeň provedené  
                 Odborem interního auditu a kontroly Magistrátu města Brna na základě Pověření 
                 č.j. OKO/08-07/2013, ze kterých nevyplývá potřeba opatření k nápravě, neboť bylo 
                 zjištěno, že ve všech oblastech, ve kterých byly kontrolou výkonu samostatné působnosti 
                 v roce 2008 zjištěny nedostatky, došlo k nápravě  
přítomno : 8           pro : 8 ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, p. Hrazdíra, Ing. Mgr.Vondráčková ) 
 
7. VI.73/2500/2 Věc : Schválení převodu mezi fondy u MŠ Michalova 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje převod finančních prostředků ve výši 75 tis.Kč z rezervního fondu 
                 na fond investiční u příspěvkové organizace MŠ Michalova 
přítomno : 8          pro : 8 ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, p. Hrazdíra, Ing. Mgr.Vondráčková ) 
 
8.VI.73/2500/3 Věc : Rozpočtové opatření č. 15/2013 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje rozpočtové opatření č. 15/2013, kterým se zvyšují příjmy a  výdaje 
                 rozpočtu o 5 340 tis.Kč 
přítomno : 8         pro : 8 ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, p. Hrazdíra, Ing.Mgr.Vondráčková ) 
 
9. VI.73/2500/4 Věc : Rozpočtové opatření č. 16/2013 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje rozpočtové opatření č. 16/2013, kterým se zvyšují příjmy a výdaje 
                  rozpočtu o 600.200,- Kč 
přítomno : 8         pro : 8 ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, p. Hrazdíra, Ing. Mgr.Vondráčková ) 
 



10. VI.73/2500/5 Věc : Rozpočtové opatření č. 17/2013 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje rozpočtové opatření č. 17/2013, kterým se nemění výše rozpočtu 
přítomno : 8          pro : 8 ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, p. Hrazdíra, Ing. Mgr.Vondráčková ) 
 
11. VI.73/2600/1 Věc : Změna vlastníka jednotky – garáže v objektu Goldova 3a 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje dohodu o ukončení nájmu pozemků pod objektem hromadných  
                 garáží Goldova 3a s manžely Ing. P. a Ing. H. K. 
                 RMČ schvaluje smlouvu o nájmu ideální části pozemků pod objektem hromadných  
                 garáží Goldova 3a s paní A. P. DiS, bytem xxxxxx, xxxxxx 
                 pověřuje p. starostu jejich podpisem 
přítomno : 8          pro : 8 ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, p. Hrazdíra, Ing. Mgr.Vondráčková ) 
 
12. VI.73/2600/2 Věc : Změna výměry prostor užívaných Gymnáziem Hády 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje dodatek č. 14 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor v budově 
                 ZŠ Horníkova uzavřené s Gymnáziem Hády, s.r.o. 
                 pověřuje p. starostu jeho podpisem 
přítomno : 8          pro : 8 ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, p. Hrazdíra, Ing. Mgr.Vondráčková ) 
 
13. VI.73/2600/3 Věc : Žádost Vodafonu o nový smluvní vztah – antény na domě J.Faimonové 6 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje ukončení smlouvy o nájmu části nemovitosti (bytového domu  
                 J.Faimonové 6 s firmou Vodafone Czech Republic a.s. uzavřené dne 12.10.2001 
                a současně uzavřené nové smlouvy o nájmu části bytového domu J.Faimonové 6  
                na dobu 5 let 
                pověřuje p.starostu podpisem smlouvy 
přítomno : 8          pro : 8 ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, p. Hrazdíra, Ing.Mgr.Vondráčková ) 
 
14. VI.73/2600/4 Věc : odůvodnění veřejné zakázky Rekonstrukce a modernizace bytů v  
                              bytových domech v Brně-Líšni  
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno-Líšeň  
                 schválit odůvodnění významné  podlimitní veřejné zakázky na rámcovou smlouvu 
                 na stavební práce s názvem Rekonstrukce a modernizace bytů v bytových domech 
                 v Brně-Líšni podle § 156 odst. 4 zákona o veřejných zakázkách 
                 uložit garantovi veřejných zakázek Mgr. Jochové zajistit uveřejnění odůvodnění  
                 této veřejné zakázky na profilu zadavatele, T : do 3 pracovních dnů od uveřejnění  
                 oznámení o zahájení zadávacího řízení  
přítomno : 8      pro : 8 ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, p. Hrazdíra, Ing. Mgr.Vodičková ) 
 
15. VI.73/2600/5 Věc : Konkurzní řízení na funkci ředitelky Mateřské školy Sedmikráska, 
                             Brno, Šimáčkova 1 p.o. 
 



Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ bere na vědomí výsledek konkurzního řízení na funkci ředitele/lky Mateřské 
                 školy Sedmikráska, Brno, Šimáčkova 1, p.o.  
                 RMČ žádá Radu města Brna o vypsání nového konkurzního řízení na funkci 
                 ředitel/ky Mateřské školy Sedmikráska, Brno, Šimáčkova 1, p.o.  
                 RMČ jmenuje členem konkurzní komise Mgr.Ing.Elišku Vondráčkovou 
přítomno : 8          pro : 7 ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, p. Hrazdíra)  zdržel se : 1 (Ing. Mgr.Vondráčková) 
 
16. VI.73/2700/1 Věc : Žádost Majetkového odboru MMB o pronájem nebo prodej pozemků 
                            p.č. 2943/3 o výměře 7m2 – zast.plocha, p.č. 2943/2 – 43 m2 – ost.plocha 
                            p.č. 2942/2 – 21 m2 – zahrada, p.č. 2941/2 – 34 m2 – ost.plocha v k.ú. Líšeň 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Tento materiál byl stažen z programu schůze.  
přítomno : 8    pro : 8 ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, p. Hrazdíra, Ing. Mgr.Vondráčková ) 
 
17. VI.73/2700/2 Věc : Návrh Majetkového odboru MMB o předběžné stanovisko k návrhu  
                             rozdělení pozemku p.č. 3865-2619 m2 – orná půda  v k.ú. Líšeň ,  
                             z důvodu odprodeje části pozemku do vlastnictví fyzické osoby,  
                             za účelem využití  na zahradu 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ nedoporučuje ZMČ Brno-Líšeň do doby zahájení výstavby v severní části 
                 pozemku souhlasit s odprodejem jižní části pozemku p.č. 3865 v k.ú. Líšeň do  
                 vlastnictví pana T. K. k využití na zahradu  
                 RMČ doporučuje žadateli uzavřít s MČ Brno-Líšeň nájemní smlouvu k užívání  
                pozemku 
přítomno : 8       pro : 6 (Sedláček, p. Hrazdíra)  zdržel se : 2 (Mgr. Štefan, Ing.Mgr.Vondráčková ) 
 
18.VI.73/2700/3 Věc : Žádost paní Ing. Blanky Sopouškové o nové posouzení záměru o změnu 
                            ÚPmB u p.č. 3872/1 v k.ú. Líšeň z funkční plochy zemědělsky půdního 
                            fond (ZPF) na plochu pro bydlení  
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ nedoporučuje ZMČ Brno-Líšeň souhlasit se zařazením do souboru změn 
                ÚPmB 2013 – I, pozemku p.č. 3872/1 v k.ú.Líšeň z funkční plochy zemědělský  
                půdní fond (ZPF) na plochy pro  bydlení (B) z důvodu neexistujícího odpovídajícího 
                dopravního napojení vymezeného vyhl.č. 501/2006 Sb. o obecných požadavcích na 
                využívání území  
přítomno : 8        pro : 8 (Mgr. Štefan, p. Sedláček, p. Hrazdíra, Ing. Mgr.Vondráčková ) 
 
19. VI.73/2700/4 Věc : Návrh obecně závazné vyhlášky st. města Brna, kterou se vydává  
                             Cenová mapa stavebních pozemků st.města Brna č. 10 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno-Líšeň souhlasit s návrhem obecně závazné vyhlášky 
                  statutárního města Brna, kterou se  vydává Cenová mapa stavebních pozemků  
                  statutárního města Brna č. 10 , s účinností od 1.1.2014 
přítomno : 8         pro : 8  ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, p. Hrazdíra, Ing.Mgr.Vondráčková ) 
 



 
20. VI.73/1110/1 Věc : Komise životního prostředí – jmenování předsedy 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ jmenuje RNDr. Daniela Boreckého, CSc. předsedou komise životního prostředí 
                 po zemřelém Václavu Košuličovi, a to  k datu 1.11.2013 
přítomno : 8      pro : 8 ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, p. Hrazdíra, Ing. Mgr.Vondráčková ) 
 
21. Projednání zápisů z komisí 
RMČ bere na vědomí zápis z komise sociální zdravotní a rodinné politiky ze dne 21.10.2013 
                                   zápis z komise dopravy ze dne 25.9.2013 
RMČ ukládá ÚMČ zajistit , aby se značka omezující vjezd do Mariánského údolí osadila 
                               za objekt Kadlecův mlýn  
pro : 8 
 
21. Kontrola usnesení  
Provedl místostarosta Mgr. Janištin . 
 
22. Diskuse, Různé  
p. Hrazdíra – MŠ Synkova – řešení problému – revize elektro  - kdo problém bude řešit 
 
23. Závěr 
Schůzi ukončil pan starosta.  
 
 
 
              Mgr. Břetislav Štefan                                       Ing. Eva Svobodová  
                     starosta                                                         ověřovatelka 
 
 


